— 1 —

苏建函设计〔2020〕445号

省住房城乡建设厅关于做好2020年江苏紫金

文化英才和优青（建筑与环境类别）推荐选拔

工作的通知

各设区市住房城乡建设局（建委），各有关单位：

根据《关于做好 2020 年江苏紫金文化英才和优青推荐选拔

工作的通知》（苏宣干〔2020〕63号）要求，现就做好 2020 年

江苏紫金文化英才和优青（建筑与环境类别）推荐选拔工作通知

如下。

一、推荐范围

高等院校、各类企事业单位和社团中从事建筑、风景园林、

环境艺术、城市设计等建筑与环境类别创意设计工作的人员和社

会创意设计者，党政干部一般不作为推荐人选。

二、人选条件及要求

推荐人选应具有中国国籍，全职在江苏省工作。同时应符合

以下要求：

 — 2 —

（一）基本条件

1.坚持正确政治方向，拥护党的理论和路线方针政策，牢固

树立“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，有

爱国奉献精神。

2. 有强烈的事业心和高度的社会责任感，自觉践行社会主

义核心价值观，恪守学术道德和职业道德，学风、作风正派，德

艺双馨，有出色的专业成果，热心公益事业。

3．“紫金文化英才”参评人员年龄一般不超过55周岁，“紫

金文化优青”参评人员年龄一般不超过40周岁。年龄计算时间截

至2020年1月1日。

（二）紫金文化英才参评人员须具备以下至少 2项条件

1. 具有相关专业领域高级职称或享有国家级荣誉称号，在

全国同类同行中具有权威影响力和话语权。

2. 从事建筑与环境设计专业工作5年以上，担任企业的设计

部门负责人3年以上，拥有一定数量专利、版权、实用新型的知

识产权成果，为行业发展作出过较大贡献。

3. 近5年内主持完成过省级以上重大设计项目。

4. 近5年内个人创作设计或指导完成的作品在国际级、国家

级优秀设计评选中获二等奖及以上级别奖项，或在历届“紫金

奖·建筑及环境设计大赛”获得金奖。

（三）紫金文化优青参评人员须具备以下至少 2项条件

1. 具有相关专业领域职称或享有厅局级（地市级）以上荣

 — 3 —

誉称号，具有较强的专业水平和发展潜力，在设计创意创新方面

成绩突出，在全省同类同行中具有一定影响力和知名度。

2. 拥有一定数量专利、版权、实用新型等知识产权成果。

3. 近5年内主持完成过地市级以上重大设计项目。

4. 近5年内个人创作设计的作品在国际级、国家级优秀设计

评选中获三等奖及以上级别奖项，或在“紫金奖·建筑及环境设

计大赛”文化创意设计大赛获得铜奖及以上奖项，或在省级优秀

设计评选中获得二等奖及以上奖项。

三、有关特殊支持和申报限制

（一）特殊支持

进一步加大对优秀青年人才的支持力度，加快形成青年人才

培养集聚效应。各地各部门在推荐的申报对象中，35 周岁以下

（1985 年 1月 1日后出生）原则上要占 30% 。

（二）申报限制

省委宣传部同层级人才计划支持期内一人只能获得一项，已

入选较高层级人才计划的不能获得较低层级人才计划支持。

四、推荐流程

（一）个人申报。本人申报，如实填写推荐材料（详见附件），

经所在单位审核后，报当地设区市建设行政主管部门。

（二）部门初审。设区市建设行政主管部门负责对推荐材料

的真实性进行复核和初审，择优排序报省住房城乡建设厅。各市

推荐人选原则上紫金文化英才不超过 3人，紫金文化优青不超过

 — 4 —

8人。省部属单位申报人员材料经所在单位审核后报送。

（三）人选推荐。省住房城乡建设厅统筹考虑全省人员申报

情况，研究提出推荐人选（紫金文化英才 20名，紫金文化优青

35名），报送省委宣传部。

五、推荐材料

推荐材料包括推荐报告（推荐程序、人选情况、单位推荐意

见，以及推荐单位联系人及电话）、人选推荐表（申报书）及附

件材料、推荐人选信息汇总表，纸质材料用 A4 纸打印，每位人

选的人选推荐表及附件材料合并装订。推荐报告、人选推荐表（申

报书）及推荐人选信息汇总表均须加盖推荐单位公章，报送纸质

材料和电子文档（刻录光盘）各 1份。

经省住房城乡建设厅提名推荐后，推荐人选统一通过江苏省

紫金文化英才、优青申报评审平台（网址：http://218.2.106.112）

填报推荐材料（附件材料扫描上传）。

附件材料包括：

1. 附件材料目录；

2. 推荐单位公文（对人选情况、推荐程序、单位推荐意见

进行说明）；

3. 学历、学位、专业技术职务的证书或证明及任职证明复

印件；

4. 推荐表中列举的所有科研项目、获奖情况的证明复印件；

5. 推荐表中列举的代表性著作或作品封面、目录复印件，

 — 5 —

1-3 篇重要论文（文章）的全文及其刊载杂志封面、目录复印件。

六、材料报送

材料报送截止日期为 2020年 9月 28日，逾期不予受理。

地址：南京市草场门大街 88号（江苏建设大厦 2301）。

省住房城乡建设厅设计处，联系人：申一蕾、叶精明，联系电

话：025-51868857、025-51868546，邮箱：jsszjtsjc@163.com。

附件：1. 江苏省紫金文化人才人选推荐表

2. 江苏省紫金文化英才推荐人选信息汇总表

3. 江苏省紫金文化优青推荐人选信息汇总表

江苏省住房和城乡建设厅

2020年9月15日

（此件公开发布）

 — 6 —

附件 1

编号

江苏省紫金文化人才

人选推荐表

推荐单位

人选姓名

工作单位

层    次

界    别

填表日期     年     月     日

中共江苏省委宣传部制

2020年 8月

 — 7 —

填 表 说 明

1．请推荐单位和人选实事求是地填写表中内容。

2．“推荐单位意见”由各设区市市委委宣传部，省各有关委

单位组织人事部门填写。

3．层次分为英才、优青；界别分为社科理论、文化艺术、

新闻出版、文化创意，由推荐单位填写。

4．照片为 2 寸近期免冠彩色照片（3.5cm×5.3cm，分辨率

不低于 300dpi，着正装，背景为蓝色)。

5．“年度考核结果”填写近三年的年度考核结果。

 — 8 —

姓  名  性  别
出生年月
（岁）

照 片

民  族  籍  贯  出 生 地

入  党
时  间

参加工
作时间

 健康状况

工作单位
及 职 务

专业技
术职务

熟悉专业
有何专长

学历

学位

全日制
教  育

毕业院校
系及专业

在  职
教  育

毕业院校
系及专业

界  别
荣获市（厅）级其
他人才项目称号

教育
经历
（从

大专

填起）

起始时间   终止时间     院校       专业        学历学位

工作

经历

起始时间   终止时间     工作单位及职务

 — 9 —

担任
重要
社会
职务
情况
（省党

代会、

人大、

政协和

民主党

派省

委、全

省性人

民团体

任职情

况）

名称          届别    职务       起始时间    终止时间

奖励
情况
（获得

市、厅

级以上

重要奖

项或荣

誉称

号）

奖项（荣誉称号）名称    授予单位    时间     奖励级别

年度
考核
结果

家庭
主要
成员
情况

关系   姓名    年龄   政治面貌     工作单位及职务

 — 10 —

主要业绩（主要业务成绩、专业贡献、重要成果及其社会价值，本栏限 1页）

 — 11 —

重要成果作品（包括著作、论文或理论文章，以及其他形式的成果作品，
按重要性填写，不超过 10项）

序号 成果作品名称 出版、发表或制作单位 时间

 — 12 —

主持市（厅）级以上社科、人文研究项目、文化创意设计等情况及

完成情况（5项以内）

序号 项目来源类别 课题名称（项目编号） 批准时间 是否完成

 — 13 —

工作设想（包括入选工程后拟开展的创作研究、成果展示、研讨交流、
进修深造等工作计划，以及对培养资助措施的意见建议，本栏限 1页）

 — 14 —

本人承诺以上信息均真实有效。

                                 被推荐人签字：

                                           年   月  日

工作单位意见：

单位负责人签字：                   单位（公章）

                                 年   月  日

推荐单位意见：

单位（公章）

                                          年   月  日

 — 15 —

附件 2

江苏省紫金文化英才推荐人选信息汇总表

推荐单位：                      （盖章）

序

号
姓名

性

别
民族

出生

年月

政治

面貌

学历

学位

毕业院校及

专业
工作单位及职务

专业技

术职务
界别

推荐

单位

填表人：                                           联系电话：

（以 Excel 表格汇总）

 — 16 —

附件 3

江苏省紫金文化优青推荐人选信息汇总表

推荐单位：                      （盖章）

序

号
姓名

性

别
民族

出生

年月

政治

面貌

学历

学位

毕业院校及

专业
工作单位及职务

专业技

术职务
界别

推荐

单位

填表人：                                           联系电话：

 — 17 —

 江苏省住房和城乡建设厅办公室 2020年9月15日印发